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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së HIB Petrol Sh.P.K përfaqësuar nga avokatët 

Arianit Koci & Granit Vokshi kundër portalit New Born dhe 

Epoka e Re 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës, në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 25 qershor 2019, shqyrtoi ankesën e HIB 

Petrol Sh.P.K përfaqësuar nga avokatët Arianit Koci & 

Granit Vokshi kundër portalit New Born dhe Epoka e Re 

lidhur me artikullin ”Ekskluzive: HIP Petrol dogana ia 

ktheu prapa maunet me derivate shkaku i cilësisë së dobët 

(Dokument)botuar në portalin New Born, dhe artikullin 

“Dogana ia ktheu mbrapa HIP Petrol-it manunet me derivate 

shkaku i cilësisë së dobët”, dhe mori këtë: 
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- Ankesa nuk miratohet.  



 

 

 

 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që mediat Gazeta New Born dhe Epoka e Re 

ndaras kanë publikuar artikuj lidhur me HIB Petrol të cilat 

nuk kanë përmbajtje të vërtetë dhe kanë shpifje dhe fyerje.  

 

Kërkesa kryesore është që mediat të kërkojnë falje dhe të 

botojnë reagimin e ankuesit. 

 

Lajmet janë shkruar në media të shkruara dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas shqyrtimit të ankesës, KMShK u bind me fakte se mediat 

në fjalë kanë botuar reagimin, dhe kështu janë plotësuar të 

gjitha detyrimet që dalin nga Kodi i Mediave të Shkruara.  

 

Prandaj, ankesa nuk miratohet.  

 

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


